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Súvaha (Úč NUJ 1-01) lčo SlD l-T-|-TlJ 4 0 1 6 5 5 4

strana aktív
c.r. Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
úětovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

a b ,| 2 3 4

A. NEoBEŽNÝ ue.leror sPoLU r. o02 + r. 009 + r. 02í 001

1, Dlhodobý nehmotný majetok r. 003 až r. 008 o02

Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti
01 2-(072+091AÚ) 003

Softvér 013 - (073+0914ú) 004

Jcenitel'né práva 014 - (O74 + O91AÚ) 005

ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(o78 + o79
+ 091 AÚ) 006

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (O41-093) 007

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok
(051- 0954Ú) 008

2. Dlhodobý hmotný majetok r,01O až r,020 009

Pozemky (o31) 010 X

Umelecké diela a zbierky (O32) 011 X

Stavby o21 - (O81 + o92Aú) 012

Samostatné hnutel'né veci a súbory hnutel'ných vecí
022-(082+092AÚ) 013

Dopravné prostriedky 023 - (083 + O92AÚ) 014

Pestovatel'ské celky trvalých porastov O25 - (O85 + O92AÚ) 015

Základné stádo a I'ažné zvieratá 026 - (086 + O92AÚ) 016

Drobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (O88 + O92AÚ) 017

Ostatný dlhodobý hmotný majetok O29 - (O89 +O92AÚ) 018

)bstaranie dlhodobého hmotného majetku (O42 - Og4) 0,19

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (O52
- 095AÚ) 020

3 Dlhodobý finančný majetok r, O22 až r,028 021

Podielové cenné papiere a podiely v obchodných
spoločnostiach v ovládanej osobe (061- 096 AÚ) 022

Podielové cenné papiere a podiely v obchodných
spoločnostiach s podstatným vplyvom (062 - 096 AÚ) 023

Dlhové cenné papiere džané do splatnosti (065 - 096 AÚ) 024

Póžičky podnikom v skupine a ostatné póžióky (066 + 067) -
096 AÚ 025

Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ) 026

Obstaranie dlhodobého finančného majetku (O43 - 096 AÚ) 027

Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 -

096 AÚ) 028
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Súvaha (Úč NUJ 1-01) lČo slDl-T-|-Tl3 4 0 1 6 5 5 4

strana aktív c.r.
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
úětovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto
a b 1 2 3 4

B. oBEŽNÝ MAJEToK sPoLU r.030+ r. o37+ r,o42+ r.O51 o29 7649,oo 7649,00 8290,00
1 Zásoby r.031 až r.036 030

Materiál (12 + 119) - 191 031

Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121
+122)-(192+193) 032

Výrobky (23 - 194) 033

Zvieratá (24 - 195) 034

Tovar (132 + 139; - 196 035
Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásobýl3iZ A! -
391 AÚ) 036

2. Dlhodobé pohl'adávky r, O38 až r. O41 o37

Pohl'adávky z obchodného styku (31 1 AÚ až 314 AU) - 391 AÚ 038

Jstatné pohl'adávky (315 AÚ - 391AÚ) 039

Pohl'adávky voči účastníkom združení (358AÚ - 391AÚ) 040
lné pohl'adávky ( 335 AU + 373 AU + 375 AÚ + 37646;
- 391AÚ 041

3, Krátkodobé pohl'adávky r. 043 až r. 050 o42

Pohl'adávky z obchodného styku (3,1 1AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ o43

ostatné pohl'adávky (315 AÚ - 391 AÚ) 044

Zúčtovanie so Sociálnou poist'ovňou a zdravotnými poist'ovňami
(336 )

045 X

Daňové pohl'adávky Q4l až345) 046 X

Pohl'adávky z dóvodu finančných vzt'ahov k štátnemu rozpočtu
a rozpočtom územnej samosprávy (346+ 348) 047 X

Pohl'adávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391AÚ) 048

Spojovací účet pri združení (396 - 391AÚ) 049

lné pohl'adávky (3354Ú + 3734Ú + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ 050

4. Finančné účty r. 052 až r.056 051 7649,oo 7649,00 8290,00
Pokladnica Q11 + 213) 052 43,00 X 43 00 43,00

Bankové účty Q21 AÚ + 261) 053 7606,00 X 7606,00 8247,oo

3ankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ 054 X

Krátkodobý finančný majetok (251+ 253 + 255 + 256 + 257)
- 291AÚ 055

Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ) 056

c. čAsoVÉ RozLíŠENlE sPoLU r. 058 a r.059 057
1. Náklady budúcich období (3S1) 058

Príjmy budúcich období (385) 059

MAJETOK SPOLU r.001 + r.029 + r. O57 060 7649,00 7649,o0 8290,00
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Súvaha (Úč NUJ 1-01) lČo 3 4 0 1 6 5 5 4

Strana pasív c.r.
Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce účtovné

n}rrln h ia
a b A b

A. vLA§ l NE ZUt{oJE KRYT|A MAJETKU sPoLU
r. 062+ r. 068 + r.072 + r.073 061 7649,00 8290,00
1. lmanie a peňažné fondy r. 063 až r. 067 062 6639,00 6639,00

Základné imanie G11) 063 6639,00 6639,00
Peňažn9 fondy tvorené podl'a osobitného predpisu (412) 064
Fond reprodukcie @B\ 065
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a závázkov (414) 066
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415) 067

2, Fondy tvorené zo zisku r. 069 až r. 071 068
Rezervný fond (421) 069
Fondy tvorené zo zisku (423) 070
Ostatné fondy e27) 071

5, Nevysporiadaný výsledok h ospodáren ia m i n u lých rokov
ki - 428| 072 1651,00 2065,00

4, Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r.060 - (r.062 + r
D68 + r. 072 + r,074 + 1. 19,1'1

073 -641,00 -414,oo

B.CUDZIE ZDROJE SPOLU r. 075 + r. O79 + r. 087 + r. O97 074
1, Rezervy r,076 ažr,078 075

lezervy zákonné (451AU) 076
fstatné rezervy (459AÚ) 077
Krátkodobé rezervy (323 + 451AÚ + 459AÚ) 078

2. Dlhodobé závázky r. 080 až r. 086 079
Závázky zo sociálneho fondu (472) 080
Vydané dlhopisy (473) 081
Závázky z nájmu g74 AÚ) 082
Dlhodobé prijaté preddavky (475) 083
Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476) 084
Dlhodobé zmenky na úhradu (478) 085
Ostatné dlhodobé závázky (373 AÚ + 479 AÚ) 086

3. Krátkodobé závázky r. 088 až r. 096 087
Závázky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323 088
Závázky voči zamestnancom (331 + 333) 089
Zúčtovanie so Sociálnou poist'ovňou a zdravotnými poist'ovňami
(336) 090

Daňové závázky (341 až345) 091

Závázky z dóvodu íinančných vzt'ahov k štátnemu rozpočtu a
rozpočtom územnej samosprávy (346+348) 092

Závázky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov
[367) 093

Závázky voči účastníkom združení (368) 094
Spojovací účet pri združení (396) 095
ostatné závázky (379 + 373 AÚ + 474AÚ + 479 AÚ) 096

4, Bankové výpomoci a póžičky r. 098 až r. 't00 097
Dlhodobé bankové úvery (461AÚ) 098
3ežné bankové úvery (231+ 232 + 461AÚ) 099

'rijaté krátkodobé finančné výpomoci (241+ Zl,g) ,l00

cAsoVE RozLiŠENlE sPoLU r,1O2 a r.,l03 10,|
1. Výdavky budúcich období (383) 102

Výnosy budúcich období (384) 103
VLASTNE ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r.06,1+ r.O74 + r.101 104 7649,oo 8290,00
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Yýkazziskov a strát (Úč NUJ 2-01) lČo i SlD l--1--|-Tl3 4 0 1 6 5 5 4

číslo
účtu Náklady čislo

riadku

Cinnost' Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Hlavná
nezdaňovaná

zdaňovaná Spolu

a b c 1 2 3 4

501 Spotreba materiálu 01 495,00 495,00 2118,00

502 Spotreba energie 02

504 Predaný tovar 03

51,1 Opravy a udržiavanie o4

512 Cestovné 05 150,00

5,13 Náklady na reprezentáciu 06

518 Ostatné služby Uí 145,00 145,00

521 Mzdové náklady 08

524
Zákonné sociálne poistenie a zdravotné
ooistenie 09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 Daň z motorových vozidiel 13

5J2 Daň z nehnutel'ností 14

538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Cstatné pokuty a penále 17

543 Jdpísanie pohl'adávky 18

544 jroky 19

545 (uzové straty 20

546 )ary 21

547 fsobitné náklady 22

548 Manká a škody 23

549 lné ostatné náklady 24 97,00 97,00 96,00

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a
dlhodobého hmotného majetku 25

552
Zostatková cena predaného dlhodobého
nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného maietku

26

tt2 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 32

561
Poskytnuté príspevky organizaóným
zložkám 33

562
Poskytnuté príspevky iným účtovným
ednotkám 34

563 Poskytnuté príspevky lyzickým osobám 35

565
Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej
dane 36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 5l
jetova fieda 5 spotu r.01 až r,37 38 737,00 737,oo 2364,00
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Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-o1) lČo iSlD|TJ-TIJ 4 0 1 6l5 5 4

číslo
účtu Výnosy číslo

riadku

Cinnost' Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Hlavná
nezdaňovaná zdaňovaná Spolu

a b c 2 3 4
601 Tržby za vlastné uýrobky ?o

602 Tržby z predaja služieb 40
604 Tržby za predaný tovar 41

611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 42

612 Zmena stavu zásob polotovarov 43

o lJ Zmena stavu zásob r4irobkov 44

614 zmena stavu zásob zvierat 45
621 \ktivácia materiálu a tovaru 46

622 \ktivácia vnútroorganizačných služieb 47

623 \ktivácia dlhodobého nehmotného majetku ^Q

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50

642 fstatné pokuty a penále 51

643 )lalby za odpísané pohl'adávky 52

644 Jroky 53 96,00 96,00 150,00
645 (urzové zisky 54

646 )rijaté dary 55 1800,00
647 Osobitné 4inosy 56

648 Zákonné poplatky Ea

649 lné ostatné rn/nosy 58

651
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku a dlhodobého hmotného maietku

Áo

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 60

653 Tržby z predaja cenných papierov a
oodielov 61

654 Tžby z predaja materiálu 62

655
Výnosy z krátkodobého finančného
maietku 63

656 Výnosy z použitia fondu 64

657 /ýnosy z precenenia cenných papierov 65

658 Výnosy z nájmu majetku 66

66,1 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 67

ó62 Prijaté príspevky od iných organizácií 68

663 Prijaté príspevky od fyzických osób bv
664 Prijaté členské príspevky 70

665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71

667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72

691 Dotácie 73

Učtová trieda 6 spolu r, 39 ů r,73 74 96,00 96,00 1950,00
Výsledok hospodárenia pred zdanením

r.74 - r,38
75 -64,1,00 -641,00 -414,o0

59í Daň z príjmov 76

595 Dodatočné odvody dane z príjmov 77
Výsledok hospodárenia po zdanení

(r.75 - (r.76 + r.77)| (+l-)
78 -641,00 _64,1,00 -414,oo
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Poznámky (Uč NUJ 3 - 01) lco

c|.1.

Všeobecné údaje

(1) Meno a Priezvisko fyzickej osoby alebo názov právnickej osoby, ktorá je zakladatel'om alebo zriadbvate;,om účtovnej
jednotky, dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky,

(2) lnformácie o Členoch Štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky; uvádzajú sa mená
a Priezviská Členov Štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky.

(3) OPis Činnosti, na ÚČel ktore1 bola ÚČtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikatel'skej činnosti, ak ju účtovná ;ednotka
vykonáva.

(4) Priemerný PrePoČÍtaný poČet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za účtovné obdobie,
za ktoré sa zostavuje ÚČtovná závierka (d'alej len ,,bežné účtovné obdobie") a za bezprostreóne predchádzajúce účtovné
obdobie. PoČet dobrovol'nikov vyslaných účtovnou jednotkou a počet dobrovol'nikov, ktorí vykonávali dobrovol,nicku činnosť pre
ÚČtovnú jednotku počas bežného účtovného obdobia a bezprostredne predchádzajúceho účiovného obdobia.

(5) lnformácia o organizáciách v zriad'ovatel'skej pósobnosti účtovnejjednotky.

(6) Udaje podl'a čl. l, lll a lV sa uvádzajú v textovej podobe a tabul'kovej podobe.

čt. tt

lnformácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

(1) lnfo_rmácia, Čije ÚČtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretžite pokračovat,vo
svojej činnosti.

(2) ZmenY ÚČtovných zásad a Zmeny ÚČtovných metód s uvedením dóvodu týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na finančnú
hodnotu majetku, závázkov, základného imania a výsledku hospodárenia účtoúnej jednotky.

(3) spósob oceňovania jednotlivých položiek majetku azáuázkou v členeni na

a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou,

b) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnost'ou,

c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spósobom,

d)dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou,

e) dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou,

f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spósobom,

g) dlhodobý finančný majetok,

h) zásoby obstarané kúpou,

i) zásoby vytvorené vlastnou činnost'ou,

j) zásoby obstarané iným spósobom,

k) pohl'adávky,

l) krátkodobý finančný majetok,

m) časové rozlíšenie na strane aktív,

n) záuázky vrátane rezerv, dlhopisov, póžičiek a úverov,

o) časové rozlíšenie na strane pasiv,

p) deriváty,

3 4 0 1 6 5 5 4
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r) ma.|etok a závázky zabezpečené derivátmi.

(4) SPÓsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného
majetku, priČom sa uvádza doba odpisovania, použité sadzby odpisov a odpisové metódy pri určeni odpisov.

(5) Zásady pre zohl'adnenie zníženia hodnoty ma.jetku. Uvádza sa, či účtovná jednotka uplatňuje opravné položky a rezevy,

cl. lll

lnformácie, ktoré dopíňajú a vysvetl'ujú údaje v súvahe

(1) Udaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku zabežné účtovné obdobie, a to

a) prehl'ad odlhodobom majetku podl'a položiek tohto majetku včlenení podl'a položiek súvahy; uuádza sa stav dlhodobého
majetku v Prvotnom ocenení na zaČiatku bežného účtovného obdobia, prirastky, úbytky a presuny tohto majetku a zostatok na
konci bežného účtovného obdobia,

b) Prehl'ad oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku podl'a jednotlivých položiek tohto majetku v členení podl'a

PoloŽiek súvahY; uvádza sa stav oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku na začiatku bežného účtovneho
obdobia, ich prírastky a úbytky počas bežného účtovného obdobia a zostatok na konci bežného účtovného obdobia,

c) Prehl'ad o zostatkových cenách dlhodobého majetku na začiatku bežného účtovného obdobia a na konci bežného účtovného
obdobia.

(2) Prehl'ad dlhodobého majetku, na ktory je zriadené záložné právo a dlhodobého majetku, pri ktorom má účtovná jednotka
obmedzené právo s ním nakladať.

(3) ÚOaje o spÓsobe a výške poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku.

(4) Udaje oŠtruktúre dlhodobého finančného majetku zabežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie včlenení podl'a položiek
súvahY a ozmenách, ktoré sa uskutoČnili vpriebehu bežného účtovného obdobia vjednotlivých položkáih dlhodobého
finančného majetku.

(5) lnformácia o výŠke tvorby, zniŽenia a zúčtovania opravných položiek k dlhodobému íinančnému majetku a opis dóvodu ich
tvorby, zniženia a zúčtovania.

(6) Prehl'ad o významných poloŽkách krátkodobého finančného majetku a o oceneni krátkodobého íinančného majetku
reálnou hodnotou ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná záuierka, pričom sa uvádza vplyvtakéhoto ocenenia na výsl'edok
hospodárenia účtovnej jednotky.

(7) prehl'ad opravných položiek k zásobám, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba,
znÍŽenie alebo zúČtovanie opravných poloŽiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia,
ako aj dóvod tvorby, zniženia alebo zúčtovania opravných položiek k zásobám.

(_8) OPis významných pohl'adávok v nadváznosti na položky súvahy a v členení na pohl'adávky za hlavnú nezdaňovanú
činnost', zdaňovanú činnost' a podnikatel'skú činnosť.

(9) Prehl'ad oPravných poloŽiek k pohl'adávkam, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba,
znÍŽenie alebo zúČtovanie opravných poloŽiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia,
ako aj dóvod tvorby, zníženia alebo zúčtovania opravných položiek k pohl'adávkam.

(10) Prehl'ad pohl'adávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti.

(1'l) Prehl'ad významných položiek časového rozlíšenia nákladov budúcich období a prijmov budúcich období.

(12)OPis avýŠka zmien vlastných zdrojov krytia neobežného majetku aobežného majetku podl,a položiek súvahy zabežné
účtovné obdobie, a to

a) oPis základného imania, nadaČného imania v nadáciách, výška vkladov zakladatel'ov alebo zriadbvatel'ov, prioritný majetok
v neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby, prevody zdrojov z fondov účtovnej'jedňotky
a Podobne; za jednotlivé poloŽky sa uvádza stav na začiatku bežného účtovného obdobia, jednotlivé prirastk'y,' úbytky,
presuny a zostatok na konci bežného účtovného obdobia,

b) oPis jednotlivých druhov fondov, ktoré tvorí účtovná jednotka, stav na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky,
úbytky, presuny a zostatok na konci bežného účtovného obdobia.
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(13) lnformácia o rozdeleni účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovne.i straty vykázanej v minulých účtovných obdobiach,

(14) Opis a výška cudzich zdrojov, a to

a) údaje o jednotlivých druhoch rezeN, ktoré tvorí účtovná jednotka; uvádza sa stav rezerv na začiatku bežného účtovného
obdobia, ich tvorba, zníženie, použitie alebo zrušenie počas bežného účtovného obdobia a zostatok rezeNy na konci
bežného účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný rok použitia rezeNy,

b) údaje o významných položkách na účtoch 325 - Ostatné záuázky a379 -lné závázky,, uuádza sa začiatočný stav, prírastky,
úbytky a konečný zostatok podl'a jednotlivých druhov závázkov,

c) prehl'ad o výške závázkov do lehoty splatnostia po lehote splatnosti,

d) preh|'ad o výške záuázkou podl'a zostatkovej doby splatnosti v členeni podl'a položiek súvahy

1. do jedného roka vrátane,

2. od jedného roka do piatich rokov vrátane,

3. viac ako páť rokov,

e) prehl'ad ozáuázkoch zo sociálneho fondu; uvádza sa začiatočný stav, tvorba a čerpanie sociálneho fondu počas účtovného
obdobia a zostatok na konci účtovného obdobia,

f) prehl'ad o bankových úveroch, póžičkách a návratných finančných výpomociach s uvedením meny, v ktorej boli poskytnuté,
druhu, hodnoty v cudzej mene a hodnoty v eurách ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, výšky úroku, splatnosti
a formy zabezpečenia,

g) prehl'ad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období.

(15) Prehl'ad o významných položkách výnosov budúcich období v členení najmá na

a) zostatkovú hodnotu bezodplatne nadobudnutého d lhodobého majetku,

b) zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z dotácie,

c) zostatok nepoužitej dotácie alebo grantu,

d) zostatok nepoužitej časti podielu zaplatenej dane,

e) zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane.

(16) Údaje o majetku prenajatom formou finančného prenájmu, a to

a) celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná záuierka, v členení na istinu a finančný náklad,

b) suma istiny a finančného nákladu podl'a doby splatnosti

1, do jedného roka vrátane,

2. od jedného roka do piatich rokov vrátane,

3, viac ako páť rokov,

čl. v
lnformácie, ktoré dopíňajú a vysvetl'ujú údaje vo výkaze ziskov a strát

('1) Prehl'ad tžieb za vlastné výkony atovar suvedenim ich opisu avyčislením hodnoty tžieb podl'a jednotlivých hlavných
druhov výrobkov, služieb hlavnej činnosti a podnikatel'skej činnosti účtovnejjednotky.

(2) 0pis a vyčíslenie hodnoty významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných
ostatných výnosov,

(3) Prehl'ad dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia.

(a) Opis a suma významných položiek finančných výnosov, uvádza sa aj celková suma kuzových ziskov, pričom osobitne sa
uvádza hodnota kuzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,
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(5) OPis a vYČÍslenie hodnoty významných položiek nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitných nákladov a iných
ostatných nákladov,

(6) Prehl'ad o Účele a výške použitia podielu zaplatenej dane za bežné účtovné obdobie.

(i) OPis a suma významných poloŽiek finančných nákladov; uvádza sa aj celková suma kuzových strát, pričom osobitne sa
uvádza hodnota kuzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

(8) V ÚČtovnej jednotke, ktorá má povinnosť overenia účtovnej závierky audítorom, sa uvedie vymedzenie a suma nákladov za
účtovné obdobie v členení na náklady za

a) overenie účtovne.; závierky,

b) uist'ovacie audítorské služby okrem overenia účtovnej závierky,

c) súvisiace auditorské služby,

d) daňové poradenstvo,

e)ostatné neaudítorské služby. 
čt. v

Opis údajov na podsúvahových účtoch

Významné PoloŽkY prena.latého majetku, majetku prijatého do úschovy, odpisané poh1adávky a prípadné d,alšie položky.

čl, vt

Ďalšie informácie

(1) OPis a hodnota iných aktiv, ktorými sa rozumie možný majetok, ktory vznikol v dósledku minulých udalostí a ktorého
existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalosií v budúcnosti, ktorých
vznik nezávisí od ÚČtovnej jednotky; týmito inými aktívami sú napríklad práua zo servisných zmlúv, poistných zmíúv,
koncesionárskYch zmlúv, licenČných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodóním od dane z príjmov,

(2)OPis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutýchzáruk,zo všeobecne záváznýchprávnych
predpisov, z ručenia podl'a jednotlivých druhov ručenia; takýmito inými pasivamisú:

a) moŽná Povinnosť, ktorá vznikla ako dósledok minulej udalosti a ktorg existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane
jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktoných vznik nezávisí od účtovnejjednotky, alebo

b) Povinnosť, ktorá vznikla ako dÓsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že
na sPlnenie tejto Povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejio povinnosii sa nedá spol,ahlivo
ocenit',

(3) OPis významných PoloŽiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe; pri
každej položke sa uvádza jej opis, výška a údaj, či sa týka spriaznených osób, a to

a) povinnost'z devízových terminovaných obchodov a iných finančných derivátov,

b) povinnosť z opčných obchodov,

c) zákonná Povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty alebo služby, napríklad z dodávatel,ských alebo
od beratel'ských zmlúv,

d) Povinnost'z leasingových, nájomných, servisných, poistných, koncesionárskych, licenčných zmlúv a podobných zmlúv,

e) iné povinnosti.

(4) Prehl'ad nehnutel'ných kultúrnych pamiatok, ktoré sú v správe alebo vo vlastníctve účtovnejjednotky.

(5) lnformácie o významných skutoČnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej
zostavenia.

vzorová tabul'ka k čl. l ods. 4 o počte zamestnancov a dobrovol'níkov

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie
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Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

z toho počet vedúcich zamestnancov

Počet dobrovol'níkov vyslaných účtovnou jednotkou

Počet dobrovol'níkov, ktorí vykonávali dobrovol'nícku
činnosť pre účtovnú iednotku počas účtovného obdobia

Skana 1 1



J6
cL

(r)

(!
oE
Eo
.(t'

o
_Y
(!ť
lDoN

-!Éo
.o.' E .-9rĚ >ĚF'c.- ^ c
5š ě,=9ĚsĚď 9E Eo-€

(l)
E

o99c6.o 5§€EĚ
gě€ §

šě
E ,E,

tEE.>
.>.=co
GrE
8E

(§

.(E

cL
.o
^c(l)

=c
o)oo

.q)

Lo
CD

.cl -'ď'ďE a> E,E

§g.3§ É

§
U)
lOort o
p,N €6§9
O=9oš o

.d., ftí -=
!->(J C

§§ěč E:9

>
-}<
U)(§

o-

>.
-:<
>\
-o.=

>c
J
a])
(D
Lo-

o
-c.(D
c(§,N'=(D=
-oě
P€ooš_c
(§.(D
Cc
ěě
ó,.3

(IJG'c o6ř6€
ú),N 

=|€ě
>--cš -.(D>Ě c.(6(Ú>
x;6 9
o- §:9

-:<
<l)
(§

o

>\
-:z

-o

o
-c-(D
c(§,NJ ,=
(D=
-oě,;-i -ořoooš_c
(§.(D
cc
aě
dó :3

"9U)
1O
>.o).=
Ň,Ň oo 9Eo-i-ó=-
-Yo,P.E5
>l>o caú(§>LNó

ooE:E

>'
-:za
§
o-

-:z
)>§

o
.o
c(§

E€
P€Oc)š_c
ft, ,(D
cc
eĚó:9

o
-E.(D
c,N
3,s
Jo
(§-o;6o
§€(§,9
>=
(§ j=

ó:3

o
-c-(D
c(§,N,=9ě
-E,ii -ořoooš_c
(§-occ
eě
ó13

J
l
(l),ď
E
o

.(lJ

o
E
o
.o
_clo
Eo
E
(E

š
o
(E
E
o
.oc
o
E
(D
E
o

.o)
-clo
E,o
E
(l)
€l

o
cL
(ú
o
(§
U,
o

ó
E,o
-E
_:a

(§š
.g ,§
.(§ (E

9=o -ctN(Ú



cf)

(§
c
C§

a

J6
cL

Cl,

€ a ,š.-y

řĚ-€ E t
..9oc6s 3(6 6.G)š

ÉEEÉo=s

§E§EĚ
'9 .o, .G,

Ě€,§E:..Ú ('Ú o.)

š6;=
.o) --!a 7i
^(,,.=' >
o(6!a
§EE
€šEoq)o-o
,eš
ř.9
t"E

.o
!-'(D > (J

p= §€§9
.t's (§ Eír) -E

-cl
a§
(r,

<r toĚo6.(l,
(D : -clE-N
=(o

š
E
o)
No

o_

.ó€
-.(D3E >dr(§}J(J ]6 ,il)
o (B.5

e §€*o-coř É,UElJ- (.í, -o o

_:í
a(§
o-

>§
\J

>'c
=u)
(D

o-

o
-c.o)
c

'6o
C ,i:o.=-:z -o €.oc.0) o>,co?fr>NEjj (Ll -oU)-Oo

(§ .(§c o-o
>_-c o(§'!9 -c,
íJ ,N .?i
|.8ě
>--c-Y -.(D>Ě c.6ftl>
L:- o

oo'š §

>'
-:<
Cl,(§
L

o-

>\Y

-o

ocojz
(§

(§

U)

§l
,ci
(úš
J

_ct(§
F



Ý
(§
E
(E

U)

J

o
cL(n

.9
(D

(l)oo.o
E
o
ř
o-

É §.,=.= -c j<t.h O

š§E Ě 
=qď 9E* -

cL

g§ĚĚ

.e§:aš
,6 9 (§,aoiĚ 

=

_Y
c 6:()

X ! G' lrrr
š 9 CrO,o 

=,= cL;Ň c 
=.",<ot Ý 

=ď oEEo; .g,lD
o

o
.cr t'
E.(D ._

E,§ E.d)EĚ
B g*
c.(, ó-
ocL

a§
cL

.oč

§ÉggEe
,ó,

,9ř €E.H,o§
8 Ě€ š..o, *o >_o> dú _E.- o
É $€E 8
9,d>,bčx o

o
cL
ah

o
-c.(D

,N
(D§.(§
=-o-:a o
,89
NU§5Lc

=i§ĚU) -=

>\
-Y
aD(§

L

>'c
U)
(D
L
o-

Jš
(l),ď
E
o

.(l)

,(J
E(l,
E

o
.o
-Cto
Eo
Ešo
;Ňo6
cL

o
.=
oE
E,(l)

_co.(§co
E
N
o
(§
(t)
L

\J

l<

,uD

o
rí)
(t,

Ý
ó
E,o
-Eš
(t,

+<)
.cl(§

.(t,

o
o
N

(§

o
E
!,o
!
.(o

o
_Y
(E
aDoN

o
-c.(D
c
o

>(J

o-
-c) -oco>NE(D -o§o

l9
j< _ .q)
)NacoĚ >
E,S,8- (§,=.(DN^
ct=(§ř ĚE=
^eĚ,N Ě9 úJ-o O

-:<
u>(ú

o-

>'
-:a

-o.=

o_c.(D
c

,;T o
C,óo-=
-:< -o €.§c.q)o
>EofirNoiž (D -oa-a O

o
--(D
.§ _9,(J )O(§ .=
N^o ě.§c.q) §>coifr>NE
čó€€

o
-c-(D
E

'6o
L ,(-)o.=
ňe q
c.o o>cos,B Er'r)-ao



tr)

(§

=(§

a

o
oš
Jš
(§

o
E
Eo
.(§
E
o

,c).f

o.§95€
= 

oElx.5 -oř,ř oiáš o
e-Ě ENo=oJEl =-aořa:9

o
.o)
C
B.g.'i _o:š€
o-o_co.G,c,N
o)

_cl

JoEo
_Y
J
-Y
.§c(§
.E
o

.(l,
E
3r,
(ú

§,
o
oí

o.995€
= oEx ,5 -ct
Lf69
iálJ o
3ĚENo=d)Ť, <_oo,-V

a:9

o€ -_E .G, '=.o c=E >:,B9ě
-ol3 O

s

š6o(ú
€.ř(t)=,9É
>oo(!EB,J al,

-(úo):

§E
Eo
(EĚe

ňeN.-

=(t-E
o, .-6o
o-

o
:rOóÉ
N ,(J.(§o
Z, -9cL

(r,

o
.o

o
>aJ

o
€to,9,=
,Ň6(DE
-cl -cl.-ooEoj
(U
c
at
q)

_š

_cl.=

_Y
o
(tl

íL

o
!.o)c
o

)c)

o
.(l)(Ú
Lr-)N -ctoo
-o E,<_o§i o
(t,

>(J
(tl
N
(§
É
(ú

(r)

-!Éo
(l),ď
E

>o

at

i=

.clooo
-Y
.(§

Y

(§
c

(D
L
(D,6-
(I,
o_

.o
c
(Do.9

c.e9
<o
ěó(D-c

ž,o

Jš
o,ď
E
o
.(,
>o

aúc
o

.(D
9oEoš
.(§

--
_Eo
.at
_Y,No
o
cL
o
(o
ó
-lo
-
,c'
-Y
c,š
J

-ct.9 ,ci
.a§ c,

9=o.ctN(E

Jš
q,,ď
E
o
.o)

,c)c(o
E

o
.q)
-cto
o
-E
t,
o)

-:<
J
L

,gD

oÝ
ót,o
-
,C,

--
(oš
J

-cl§,
.§'

o
o
N

y
,No
o
cL

.(Dc
.I,

o()

(§

oc
Ť,o
!
.(o

o
-Y
§,
aho
N

o
-c-o)
c
o
,o
.=
o
-c-o
c,N
o)

,6
co

-)<
65 .(§c_o
>o§ECDo

oE
-(D
c,N
3,g
--oJ€(E-o;oo
§€
F,P
§,ĚU) .=

_lz
u>(§

o-

o
-c-(t)
c
o

>o

o
-o
c,N
(D
-o,6
co
-:a6.§c-o\o
.93ao

o
-.c.q)
c,N
§.co
--oJo
(§-o;oo(§o
N _.c
o.!P
;=í§,Ě
an -=

o
-(D
c
o

>(J.=
o
.o
c,|\
(D
_o,6
co

-:z
69 .(§c_o
-OS]Eaa



(o
(§
c
(§

Cl)

o
-c6,9E
,Ňod)t3t -cl.-o
9o
§E
§' :>co
řE

CD

o)É
(U

CL-o-=
>N(Do,=6

a§o
o

>()

N

,iď
E
§>cLso,N
.9;
bo
.Nc
N

š,No
oo,-^.- o)o) .=

= o.)

É:9cL>oš!
(ú

-c!Lo
F

o
'9o
,N .cl(t)o
-ct E,
- _cl§o
Ěo,HE
N=(Eo
>\5
G,
C,

-oo
]r,.(§
N

J
La 6

o
(§

(E._
-o (D'
9.=
'>! (/)>§.(§>
C:*
,8fuFš-Ýx>ó -:l -o
Ě 3e
.zaÉ>

.9
G
.E
.o

o§
(ú

.§
oÉ
0,o
o

}
cL

o
.q)

,N
o
ll
.9
o

.(§

3.ga.!6ooE,.c§
.)<ooo
T, _co.o
-o!.>a>g
(ú )tJ
c,J
.§
o
6,o
o

cL

o

o

.9
troŤ
N

.9
o),o

N

š
o
o
o
E

)('
(E

E

ot,o
.lÉ
.l!

Y

.9c(§
oEo
o
-oo
(§c
o)
L

.oo-
(§
o-
.o
L
L
(D
o

-(D

o
-:z
(D,ó-

.9
(§

oEo_co
-oo
(§
c
o)
L

.(Do-(§
o-
.o
c
(D
o

.(D

o_có

(D

.9o-(§
o-

.q)
c
(D
o

.(D
c
o
(§

o
.N
(§
o)

.(D
C
(§
al)o

6
cLo

-:Éo
o)
(§
E

,C)c(!
it

-clo
o
-Y
.(!
:<

E.(§
_clo
aD.(!
N
-Y
-:<o
)No
o
cL

o
E
(§

cLo
o

o
l\
ó
E,o

>(J

-!a
(§š
J

-ct(§

.G,

o
o
N

(\
,d
alllí
J
.Cl§

(§
c

(D
L

.9o-(§
o-

.o
c
6,qOc (§

o.o!>9o+=:
Ôč
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